

Lemvig Museum - Årsberetning 2023

Hovedaktiviteter:

Nyt Lemvig Museum

I 2023 har bestyrelse og medarbejdere arbejdet videre med planerne om en ny afdeling af Lemvig Museum på Bovbjerg, hvor museet har option på en egnet grund 2 år fra december 2022. I 2023 har byggeudvalget i samarbejde med A2-arkitekterne i Holstebro fået udformet et prospektmateriale for, hvordan et nyt museum kan se ud. I efteråret 2023 præsenterede museets formand og leder planerne for Lemvig kommunalbestyrelse og fik opbakning til at arbejde videre med planerne og tilsagn på kr. 3 mio. til køb af grunden. Byggeudvalget vil bruge det næste år på at tale med fonde for at afsøge muligheden for at finansiere et nyt museum på Bovbjerg. Planen er at beholde Lemvig Museum som udstillingssted i Lemvig by.

Far West

Årets store særudstillingsprojekt FAR WEST blev til i samarbejde med Museet for Religiøs Kunst. På Lemvig Museum havde udstillingen undertitlen "En ægte vestjyde?" og fortalte om de egenskaber og karakteristika, som er blevet forbundet med vestjyder gennem tiden. På Museet for Religiøs Kunst var temaet Vestjylland i kunsten fra 1700tallet til i dag. De to museer har arbejdet sammen om en introduktionsfilm til udstillingen, som blev produceret af firmaet Broværk. Til udstillingen blev der lavet et flot katalog med mange illustrationer og citater om vestjyskhed og med artikler af begge museumsledere. En række fonde støttede udstillingsprojektet.

Forskningsprojekt om Agger Tange

Museet har i 2019-23 deltaget i et fælles forskningsprojekt i Limfjordsmuseernes Samvirke om migrationer fra Agger Tange som konsekvens af oversvømmelser. Museumsinspektør Inger Bjørn Knudsen har været medforfatter på tre fagfællebedømte forskningsartikler om emnet. Projektet blev afsluttet i november 2023 med et stort seminar "Kampen mod havet", som fandt sted på og i samarbejde med Klimatoriet i Lemvig.

Bogudgivelse: *Lemvig – en vestjysk verden. bd. 3. 1900-1970.*

Museet har udgivet tredje og sidste bind af forhv. museumsleder Ellen Damgaards bogværk om Lemvigegnen. Museumsleder Mette Lund Andersen har sammen med to eksterne redaktører redigeret bogen, fundet illustrationer og skrevet billedtekster. Med udgivelsen er der sat et synligt og markant punktum for Ellen Damgaards mangeårige virke på Lemvig Museum.

Renovering af Jens Søndergaards Museum

Med tilskud fra en række fonde har Jens Søndergaards Museum gennemgået en større renovering, hvor alt træværk mod vest og nord er blevet skiftet, væggene er blevet efterisoleret, og der er sat ny hoveddør i. Arbejdet, som blev afsluttet i 2023, er finansieret af en række private fonde.

Synlighed og ny hjemmeside

Som led i museets strategi er der arbejdet videre med at gøre museet mere synligt i bybilledet, landskabet, medierne og på digitale og sociale platforme.

Som afslutning på renoveringen af Jens Søndergaards Museum er der i 2023 opsat nye skilte og fotostater på museets ydervægge, så museet bliver mere synligt for de mange turister, som færdes i området. Museet har desuden arbejdet på at være synlig i bybilledet med plakater for udstillinger og andet blikfang, hvor det er muligt.

Arven efter Kirsten og Alvar Nelson

Lemvig Museum har arvet kr. 600.000 efter ægteparret Kirsten og Alvar Nelson, som boede i Lemvig. Efter afdødes ønske skal pengene bruges til bogudgivelser.

Museets forventninger til fremtiden.

Museets strategi udstikker retningen for arbejdet frem til 2025. Centralt i strategien er et indsatsområde omkring nye fysiske rammer for museet, som vil være et nødvendigt element i at realisere visionerne om et nyt Lemvig Museum. Museets bestyrelse og ledelse vil også i 2024 have særligt fokus på at realisere den del af strategien, som handler om nye og bedre bygninger.

En ny model for fordeling af museernes statstilskud forventes vedtaget i 2024 til implementering fra 2025. Det forventes, at omlægningen vil betyde omfattende ændringer af det nationale museumsvesen. Det må derfor imødeses, at en ny tilskudsmodel kan få betydning for Lemvig Museum over de næste år.

Samarbejder:

Lemvig Kommune:

Museet har holdt løbende møder med kommunens kulturchef og kulturkonsulent.

Museet er sammen med Lemvig Kommunes blevet akkrediteret til Erasmus+ programmet. (EU-rejsemidler)

Museet deltager sammen med kommunen, biblioteket, gymnasiet og lokale skoler i *Artist in residence* (Statens Kunstfond), hvor to forfattere skal arbejde i Lemvig Kommune. På museet kommer huskunstnerne til at arbejde med en udstilling om Cheminova, som åbner i foråret 2024. Museet er samarbejdspartner i projektet *Kunst på banen* sammen med Lemvig kommune, ET4U, Bo i Lemvig og Statens Kunstfond. Projektet går ud at bringe kunst ud til befolkningsgrupper og steder, hvor kunst normalt ikke fylder så meget. Museets rolle i projektet er bl.a. at undersøge og formidle de udvalgte boligområders historier og stedbundne potentialer.

Mette Lund Andersen er fra maj 2023-juni 2024 konstitueret som formand (barselsvikar) for Lemvig Kommunes Billedkunstråd og har deltaget i rådets møder samt en temadag i Ikast-Brandeborg Kommune.

Museet holder halvårlige møder med kommunens planchef om planarbejdet.

Museet har gennemgået tilsendte lokalplanforslag og planforslag fra Lemvig Kommune og kommenteret på udvalgte nedrivningssager.

Museet har indgået en aftale om at blive netværksvirksomhed hos Lemvig Jobcenter med henblik på at styrke samarbejdet omkring borgere, der skal i afklaringsforløb og praktik. Museet har stor nytte af den indsats, disse borgere kan yde og samtidig har det vist sig, at museet er meget

velegnet til at hjælpe med at få borgerne afklaret og give dem et skub videre ud på arbejdsmarkedet.

Endelig har museet bidraget med løbende fremskaffelse af historiske data og fotos til kommunens medarbejdere.

Limfjordsmuseernes Samvirke:

Museet har deltaget aktivt i arbejdet i samvirket hen over året. Museets leder har fungeret som kasserer for samvirket.

Geopark Vestjylland

Museet har en plads i Geoparkens repræsentantskab, og vi samarbejder om konkrete arrangementer.

Kulturnat i Lemvig

Inger Bjørn Knudsen er med i planlægningsgruppen for Kulturnat Lemvig sammen med repræsentanter fra Lemvig Bibliotek og Lemvig Kommunes kulturkonsulent m.fl. Årets tema var "Det spirer og gror".

Bovbjerg Fyr

Inger Bjørn Knudsen sidder fortsat i Bovbjerg Fyrs fondsbestyrelse og har deltaget i 4 møder i løbet af året.

Folkeuniversitet i Lemvig:

Museumsformidler Lars Mathiesen deltager som museets repræsentant i Folkeuniversitets lokalkomite.

Midtjyske museers udviklingsråd (MMU):

Mette Lund Andersen er medlem af og kasserer for MMUs bestyrelse og har deltaget i en række møder i årets løb.

Konserveringscenteret i Vejle:

Mette Lund Andersen sidder i bestyrelsen

Kultursamarbejdet i Ringkøbing Amt:

Inger Bjørn Knudsen er suppleant i Kultursamarbejdets bestyrelse og har sammen med Mette Lund Andersen deltaget i Kultursamarbejdets generalforsamling samt et udviklingsmøde.

Destination Nordvestkysten

Museet samarbejder med destinationsselskabet, men har ikke deltaget i nogen arrangementer i år.

Studiekreds om Thøger Larsen

Lars Mathiesen deltager i en gruppe om Thøger Larsen i samarbejde med Lemvig Kommune, Lemvig Kirke, Lemvig Gymnasium og Lemvig Folkeuniversitet. Den skal markeringen af 150 året for digterens fødsel i 2025 samt en række arrangementer op til.

Samlinger

Revisionskontoret Beierholm har gennemført samlingsrevision uden bemærkninger.

Udlån

I forbindelse med udstillingen FAR WEST har Lemvig Museum udlånt en række malerier og tegninger af Niels Bjerre og Jens Søndergaard til Museet for Religiøs Kunst.

Indsamling

Gaver:

Et sæt epauletter fra den russiske flåde, som Kaptajn Rønberg, senere havnefoged i Lemvig, skal have båret under sin indsats i den Russisk-Japanske krig. Epauletterne supplerer museets samling af genstande, som har tilhørt Rønberg. (0128X0007)

En svampekurv og kniv brugt i Klosterheden til samling af svampe. Indsamling i forbindelse med forskningsprojekt om Etnobotanik. (0156X002)

Blomstermotiv lavet af torskeknogler. De to runde i motivet mener giver er fra torskens øjne. Motivet er på en sort baggrund og er indrammet med guldramme. Det er fremstillet af en fiskerkone fra egnen. (0127X0059)

Plader fra Mikkelsens Radio, Reinholdts Radio og L.M. Pedersens Boghandel. Supplerer museets samling om Lemvigs forretningsliv. (0121X0048-0121X0055)

Kjole med bolero købt i Damernes Magasin 1988. Brugt til sølvbryllup. Supplerer museets samling om forretningen. (0132X0105, 0132X0106)

Violin, som har tilhørt forhenværende musikdirektør Caspersen, kaldet Jyllands Caspersen. (0125X0112)

Erhvervelser:

Maleri af Niels Bjerre: Kystparti med oprørt brænding. 1890. Købt på Bruun-Rasmussen Auktioner. Købt som led i forskningsprojekt om konsekvenser af oversvømmelser på Agger Tange.

Registrering

Sara Hjøllund Sørensen har været frikøbt fra Ringkøbing-Skjern Museum til registrering i SARA.

Forskning

Agger Tange projekt

Lemvig Museum fik i 2020 i samarbejde med Limfjordsmuseet og Museum Thy i regi af Limfjordmuseernes Samvirke støtte fra Kulturministeriets Forskningsudvalg til forskningsprojektet "Migrationer fra Agger Tange, 1825-1925". Projektet blev i 2021 forlænget til december 2023. Inger Bjørn Knudsen har bidraget til artikler, som er udkommet i henholdsvis Hardsyssels Årbog og Historisk Tidsskrift i 2022 og i TEMP Tidsskrift for Historie i 2023. Derudover har Inger Bjørn Knudsen holdt oplæg om resultaterne på Dansk Historikermøde i Århus. Projektet blev afsluttet i november 2023 med et stort seminar på Klimatoriet i Lemvig.

Redningsvæsen og videnshistorie

I løbet af året har MLA og IBK mødtes med Strandingsmuseet og Museum Thy for at afsøge muligheder for på sigt at lave et fælles forskningsprojekt med videnshistorie som fælles teoretisk ramme, hvor Lemvig Museum vil behandle Redningsvæsnet, mens de to andre vil behandle relaterede emner; dykning og strandinger. Projektet skal udbredes til deltagere fra andre kystmuseer.

Fjordens forbindelser

I regi af Limfjordmuseernes Samvirke har IBK og MLA deltaget i møder omkring et fremtidigt forskningsprojekt om infrastruktur på Limfjorden i form af færgeoverfarter og broer: På hvilke baggrunde er de blevet til, og hvilke rum skaber de? Lemvig Museum deltager med en case omkring Thyborøn-Agger færgefart. Planen er, at der i 2024 skal søges om penge til projektet.

Undersøgelser

Supplerende indsamling af interviewmateriale vedr. vestjysk særpræg til brug for projektet FAR WEST. Inger Bjørn Knudsen og Mette Lund Andersen har i alt foretaget 5 interviews.

Konservering

Konserveringscentret i Vejle

I 2023 er konserveret:

Et par store waders (skimmel)

En forbindskasse, Flyvholm Redningsstation (borebiller)

En lygteholder, Flyvholm Redningsstation (borebiller)

Genstande fra vandskade i august 2022 er fortsat under behandling. Arbejdet forventes afsluttet i 2024.

Kunstkonserveringen

En større samling papirarbejder i rammer er gennemgået og om-monteret.

Museet har opsagt sin andel i Kunstkonserveringen med udgangen af 2023. Opsigelsen er begrundet i, at vi ikke får brugt vores kvotetimer, og at Konserveringscentret i Vejle efter fusionen også tilbyder kvalificeret kunstkonservering.

Bevaringsarbejde

Gravminderegistrering:

Museet har løbende rådgivet om bevaringsværdige gravsten på Lemvig Kirkegård.

Museet har haft dialog med provstikontoret og flere menighedsråd om bevaringsværdige gravminder.

Formidling

Besøgstal:

Lemvig Museum: 5508, heraf 1609 i grupper.

Jens Søndergaards Museum: 3760, heraf 550 i grupper.

Minimuseet på Bovbjerg: 3000 (skønnet)

Flyvholm Redningsstation: 2.500 besøg (delvist skønnet på baggrund af dørtæller. Dørtælleren var ude af drift i en længere periode i efteråret).

Udstilling

Særudstillinger

Årets store særudstillingsprojekt FAR WEST blev til i samarbejde med Museet for Religiøs Kunst. På Lemvig Museum havde udstillingen undertitlen "En ægte vestjyde?" og fortalte om de egenskaber og karakteristika, som er blevet forbundet med vestjyder gennem tiden. På Museet for Religiøs Kunst var temaet Vestjylland i kunsten fra 1700tallet til i dag. De to museer har arbejdet sammen om en introduktionsfilm til udstillingen, som blev produceret af firmaet Broværk. Til udstillingen blev der lavet et flot katalog med mange illustrationer og citater om vestjyskhed og med artikler af begge museumsledere. En række fonde støttede udstillingsprojektet.

I vævestuen har været en lille udstilling om Kjeld Bjerg, den kloge mand fra Lomborg.

Permanente udstillinger

Udstillingen med Niels Bjerres værker er grundet særudstillingen FAR WEST pillet ned, men udvalgte værker vises i foredragslokalet.

Anden formidling

Forespørgsler

Museet har besvaret forespørgsler fra forskere, journalister og private, eksempelvis om: Æresborgere i Lemvig, Dankvart Dreyers maleri fra Tørring, Orla Buhls ejendomme, nedstyrtet engelsk flyver, vestjysk særpræg, Lemvig Mølle, spillekort i samlingen.

Desuden har museet sendt en lang række fotos til både forskere og private.

Hjemmesider

Museet hjemmeside er et godt redskab til kommunikation udadtil, og er forholdsvis nem at opdatere, således at alle de faste medarbejdere kan lægge nyheder, arrangementer eller varer på hjemmesiden. Det er muligt at købe bøger, plakater m.v. i webshoppen. Ligesom man kan tilmelde sig og købe af billetter til arrangementer.

Lemvigmuseum.dk bliver hostet hos DominoEvers, som også hoster "I Gantriis fodspor", børneruten "Det forsvunde Lidenlund" og en formidlingsside, som bliver brugt som en del af udstillingen på Jens Søndergaards Museum (den er der ingen statistik på).

Jernkysten hostes af Degn Grafisk.

Hjemmesider 2023

Besøgstallet på lemvigmuseum.dk var 19.377
Besøgstallet på jernkysten.dk var 288.156
Besøgstallet på gantriisruten var 944
Besøgstallet på det forsvundne Lidenlund (DK) 917
Besøgstallet på det forsvundne Lidenlund (TY) 938
Danske Digterruter – Thøger Larsen: 1046

Facebook

Lemvig Museum bruger Facebook som en naturlig del af markedsføringen og har ca. 2140 følgere. Opslagene veksler mellem nyheder om arrangementer, billede fra afholdte arrangementer, historiske faktaopslag og opslag, der fortæller om museets arbejde.

Instagram

Lemvig Museum er på Instagram som en naturlig del af markedsføringen, og har ca. 1970 følgere. På forsiden af museets hjemmeside vises automatisk de fire nyeste opslag, så der er en kobling mellem hjemmeside og sociale medier. Det er med få undtagelser de samme opslag, som vises på Facebook og Instagram.

Lytteposter

Som en del af projektet Jernkysten har museet 3 udendørs lydfortællinger (Storyteller).
Antal aktiveringer fra 3.1.2023 – 8.2.2024:
Lemvig Musikskole: 18.728
Flyvholm Redningsstation: 10.743
Bovbjerg Fyr: 71.821

Foredrag og aktiviteter

15. marts: Foredrag om Reagan West (Bodil Frandsen) (37deltagere)
22. marts: Udgivelsesreception for Kristoffer Garnes bog om Thøger Larsen (60)
23. marts: Vandrekonzert med Klezmer Duo, Bovbjerg Fyr og Jens Søndergaards Museum (36)
10. juni: Åbningsfest for udstillingen FAR WEST. (200 deltagere)
17. juni: FDF banko havde poster på museet
12. august: Sommerfest i haven. (170 deltagere)
24. oktober: Foredrag om vestjysk dialekt, Inge Lise Pedersen. (50 deltagere)
31. oktober: Foredrag *En ægte vestjyde?*, Mette Lund Andersen (35 deltagere)
15. november: Bogudgivelsesreception (75 deltagere)
27. november: Afslutningsseminar på Klimatorium vedr. Aggertange-projektet (114 deltagere)

Viden og Wienerbrød

Museet har fortsat konceptet *Viden og Wienerbrød* - en times fortælling og kaffe og kage. Målsætningen var at skabe en god oplevelse og et rum for vores gæster til at mødes og snakke med hinanden. Der har igen i år været fulde huse. I 2023 har der været afholdt 3x2 gange V&W med emnerne: Kaptajn Rønberg, Den kloge mand fra Lomborg, Gantriis – manden bag tegneserien.

Vinterferien:

13-14.2: Aktiviteter for børnefamilier om strandinger og redningsvæsen samt familiespillet Jernkystens Helte.

15-16.2: Gå på opdagelse i Lemvig Museets magasin, og se og hør om billedhuggeren Thorvald Westergaards skulpturer og skitser, bagefter lav figurer i ostevoks.

14+16.2: Rundvisning og fortælling om den kolde krig i kommandobunkeren under Christinelystskolen. (8 deltagere)

Sommerferieaktiviteter:

21. juni: Havnevandring. (11 deltagere)

Seks tirsdage i juli og august: Høfdebisser og Kystsikring, vandring og fortælling på Bovbjerg. (I alt 101 deltagere)

Tirsdage fra den 18. Juli – 8. august: Hornskemageri på museet

Fem onsdage i juli: Byvandring i Lemvig. (I alt 34 deltagere)

Tre onsdage i juli og august: Koldkrig i kommandobunkeren (i alt 73 deltagere)

Fem torsdage i juli – august: Byvandringen Smag på Lemvig. (124 deltagere)

Juni, august, september: FAR WEST: Tre offentlige omvisninger.

Efterårsferien:

16., 17., 19. oktober: Opfinderværksted for børnefamilier

16. - 19 oktober: Iværksætterhistorier.

17. oktober: Kulturnat med Løvens Hule på Lemvig Museum

Andet:

Foredrag/omvisninger ud af huset

MLA:

22.4: Byvandring for privat gruppe (15 deltagere)

11.5: Foredrag for Vinderup Lokalarkiv om Klosterheden (50 deltagere)

23. 5: Byvandring for tilflyttere til kommunen. (15 deltagere)

10.6: Åbningstale for udstillingen FAR WEST på MfRK (100 tilhørere)

23. 6: Båltale på Bovbjerg (75 tilhørere)

25.8: Talk på Kulturmødet Mors om vestjysk særpræg. (Ca. 100 tilhørere)

2.9: Nat i naturen. Fortælling om Fruerhøjs historie. I samarbejde med Naturstyrelsen Vestjylland. (100 deltagere)

2.10: Byvandring i anledning af arkitekturens dag. I samarbejde med planafdelingen i Lemvig Kommune. (Ca. 50 deltagere.)

IBK:

18.4: Ansager Turist – guidet tur i bus og byvandring. (50 deltagere)

18.4: Foredrag om Romlejren. Folkeuniversitet Morsø. (Ca. 50 deltagere)

2.5: Ansager Turist – guidet tur i bus og byvandring. (53 deltagere)

23.5: Byvandring for tilflyttere til kommunen. (Ca. 10 deltagere)

1.6: Ansager Turist – guidet tur i bus og byvandring. (23 deltagere)

13.6: Ansager Turist – guidet tur i bus og byvandring. (41 deltagere)

18.8: Oplæg på Dansk Historikermøde. (Ca. 25 deltagere)

19.8: Sommerhusvandring på Gjellerodde. (Ca. 15 deltagere)

- 25.8. Talk på Kulturmødet Mors om Redningsvæsen og Claudi. (Ca. 75 tilhørere)
 14.9: Velfærdssekretariatet Lemvig kommune – Rom Flyveplads. (Ca. 16 deltagere)
 5.10: Oplæg om Thøger Larsen på Stuer Museums nørklecafe. (Ca. 10 deltagere)
 2.11: Oplæg om stormfloden 1825 på Harboøre Lokalarkiv. (Ca. 80 deltagere)
 10.11: Byvandring for medarbejder fra UC Holstebro. (Ca. 20 deltagere)
 27.11: Oplæg på seminar "Kampen mod havet" på Klimatorium. (114 deltagere)

LM:

- 24.1: Foredrag: Thøger Larsen, en digter under stjernerne, Sognehøjskolen ved Holstebro Kirke (50 deltagere)
 28.3: Rundvisninger i den civile kommandobunker for Christinelyst Skolens personale (ca. 100 deltagere).
 20.4: Bo i Lemvig, Planetstivandring (5 deltagere)
 02.5: Byvandring Ansager Turist – hold fra Ældresagen (53 deltagere)
 15.5: Tale ved og om Musiktribunen i anledningen af 100 året, arrangør Lemvig Amatørorkester (50)
 23.5: Byvandring, for kommunens tilflyttere. (ca. 15 deltagere)
 07/8: Workshops om Far West for Lemvigs lærere til opstartsdag. (i alt 45 deltagere).
 11/8: Havnevandring med lærere fra Holstebro Gymnasium og HF. (38 deltagere)
 22.8: Byvandring: NVTOURS og Gislinge Turistfart (54 deltagere)
 25.8: Foredrag og byvandring, SeniorHøjskolen (35 deltagere)
 29.8: Byvandring, NVTOURS og Gislinge Turistfart (45 deltagere)
 11.9: Foredrag og byvandring om Gantriis og Lidenlund, Seniorhøjskolen (30 deltagere)
 14.9: Rundvisning i bunkeren, Familie og kulturafd. (ca. 16 deltagere)
 12.10: Foredrag for Ølstrup ældreklub om Gantriis (ca. 50 deltagere)

Undervisning

Lars Mathiesen har stået for en række skolebesøg på Lemvig Museum og Jens Søndergaards Museum. De er enten rekvireret fra skoleklasser, der arbejder med et bestemt lokalt kulturhistorisk emne, eller er den del af et større annonceret forløb, hvor flere skoleklasser typisk deltager.

Samarbejde med Viborg Stifts Skoletjeneste, Bovbjerg Fyr mm.

D. 20. september 2023 var museet en del af undervisningsforløbet *Troen på havet nu og da*, hvor en klasse fra Ramme Skole besøgte Ferring Kirke, Jens Søndergaards Museum og Bovbjerg Fyr. Til forløbet er der udarbejdet et undervisningsmateriale.

I 2023 har følgende skoler og børnehaver benyttet museets skoletjeneste:

Skole/Institution	Klassetrin	Forløb
Tangsø Skole	To indskolingsgrupper samt 0. klasse 3.- 5. kl. 6. kl. 4. – 6. kl.	Skulpturens værksted Flyvholm Redningsstation Mørkningsfortællinger Jyttes jul

Harboøre Skole	Specialklasse og klassen YG6 7	Far West
Fabjerg Udefriskole	0. – 1. kl., 2. – 3. kl. 7. – 8. kl.	Solsystemet og årstiderne Solsystemet Jens Søndergaard
Lemtorp Skole	To 1. klasser, 2. – 3. kl., 4. – 6. kl.	Jyttes Jul
Ramme Skole	To indskolingsgrupper 6. kl.	Lidenlund i børnehøjde Troen på havet – undervisningsprojekt med Viborg Stift m.fl.
Christinelystskolen	Fire indskolingsgrupper 3. – 4. kl.	Skulpturens værksted Lemvigs historie
Hjerm Skole	2. – 3. kl.	Intro til Planetstien
Langå Skole	6. kl.	Jernkysten
Resen Friskole	Mellemtrin	Jyttes Jul
Lemvig Billedskole		Lidenlund i Børnehøjde
Lemvig Gymnasium	10.kl. 1.g 1.g 1.g 1.g 1.g 1.g 1.g 1.g 3.g HHX 1.g HHX 1.g HHX 3g (på gym)	Skolen i gamle dage Rundvisning med opgaver Rundvisning på JSM Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Bunkerrundvisning Far West Far West Huskunsterordning: Cheminova (IBK)
VIA UC Nr.Nissum	Historie Linjefag	Forløb om Jernkysten med besøg på Flyvholm, Harboøre Kirkegård og museet.
STU Holstebro		Intro til Planetstien
Struer Højskole	3 hold	Thøger Larsens og kunstnerliv Jens Søndergaard

		Jens Søndergaard
Thyborøn Børnecenter		Børn i gl. dage
Christinelyst/Klinkby Børnehave		Børn i gl. dage
Børnehaven Sct. Georgsgården		Børn i gl. dage

Publikationer

Far West. Katalog til særudstillingen. Udgivet på MfRKs forlag.

Ellen Damgaard: *Lemvig - en vestjysk verden. bd. 3. 1900-1970*. ISBN. nr.: 978-87-89675-30-5

Lars Mathiesen: *Tidsbilleder. Fotograf Winther. Lemvig. 1904-1947*. ISBN. nr.: 978-87-89675-31-2

Inger Bjørn Knudsen et. al.: "Rural mobilitet og mikro-akkulturation" i TEMP Tidsskrift for historie, nr. 27, 2023.

Mette Lund Andersen: Klummer i Lemvig Lokalavis: Om fasten (uge 8), natarbejde (uge 18), sommer på museet (uge 28)

PR og medievirksomhed

Mette Lund Andersen har medvirket i P4 i et indslag om udstillingen FAR WEST (2.juli)

Mette Lund Andersen har medvirket i et interview om vestjysk særpræg: *Jyske saloner*. Weekendavisen 15. januar 2023.

Politikens bagside om 100året for du danske sommer 4. august, 2023

TV MV om havefesten og Thøger Larsen 22. aug kl. 19.30, kort version på knap. 6 min. og lang version på 35 min.

Desuden en række artikler om aktiviteter på museet i Lemvig Folkeblad og Lokalavisen, bl.a. om planer om nyt museum,

Bygninger og udendørsarealer

Lemvig Museum

Der er sat nye vinduer i underetagen ud mod haven.

Flere udstillingslokaler har fået loftsplader med Lydisolering.

Lydanlægget i foredragssalen er renoveret.

Varmesystemet er renoveret (afsluttes i 2024)

Jens Søndergaards Museum

Jens Søndergaards Museum har i 2022 og 2023 gennemgået en større udskiftning af klimaskærmen/beklædningen, og der er samtidig lavet en delvis efterisolering mm. Alle vinduer og døre i udstillingsbygningen er udskiftet. Projektet er blevet til med støtte fra en række fonde.

Flyvholm Redningsstation

Lemvig Kommune har lavet en større renovering af redningsstationens murværk, vinduer og port. Murstenene er blevet vendt og træ i vinduer og port er blevet malet, og mørnet træ og rustne hængsler udskiftet. Mørnet træ er udskiftet. Tagstenene har fået nye bindere, hvor de gamle var tærede. Der er blevet nedgravet faskine til at tage regnvand fra tagrendenedløb mod sydvest. Der mangler at blive malet vinduer og flag på port.

Museets organisation og administration

Fra 2023 består museets bestyrelse af syv personer:

Jens Pedersen (formand)

Jens Kaasgaard (næstformand)

Christina Serup Hove (udpeget af Lemvig Kommune)

Margrethe Bohnsen

Poul Ravnsbæk

Alex Würtz

Jeanette Rokkjær

Foreninger

Museumsforeningen har i 2023 haft 337 personer som medlemmer og 13 erhvervsmedlemmer. Kontingentet har været på kr. 300,- for par og kr. 200,- for enkeltpersoner. Erhvervsmedlemmer betaler 500,- for små firmaer og 1.000,- for store.

Medlemmerne har modtaget "Tidsbillede" som julehilsen samt årsmærkater til medlemskortet, som giver gratis adgang på museets afdelinger.

Museets økonomi

Fondstilsbud og lignende:

Udstilling Far West – i samarbejde med Museet for Religiøs Kunst

Kulturelt Samråd Kr. 25.000,-

Færch Fonden Kr. 150.000,-

Knud Højgaards Fond Kr. 50.000,-

Aage og Johanne Louis-Hansens fond Kr. 150.000,-

A.P. Møller og hustrus Fond Kr. 200.000,-

(De samlede indtægter og udgifter blev delt 50/50 mellem Lemvig Museum og Museet for Religiøs Kunst)

Renovering af Jens Søndergaards Museum

Færch Fonden Kr. 150.000,-

Knud Højgaards Fond Kr. 50.000,-

Andre tilskud

Lemvig Kommune, tilskud til udgivelse af Lemvig – bind III	Kr.	13.550,-
Velux Fonden, tilskud til udgivelse af Lemvig – bind III	Kr.	15.000,-
Cheminova, tilskud til indkøb af højttaler	Kr.	4.000,-
Jysk Energi, tilskud til udskiftning af vinduer på Lemvig Museum	Kr.	40.954,-
Sponsorbidrag til præmie ifm. Løvens Hule i Lemvig	Kr.	15.000,-

Museet har i 2023 modtaget en testamentarisk gave på kr. 600.000,-. Beløbet er båndlagt til udgivelse af bøger.

Mobilepay konto for frivillige bidrag til museet har i 2023 givet en indtægt på Kr. 1.300, -
